SACHS

Ersatzteile-Liste Nr.310.6/10

SACHS 50/2MB
50/2 ML B
50/2 MA NL
50/2 MA SF
50/2MA X
50/2 MLA X
50/2 DK
50/2 S
50/2KS

Ausgabe Juli 1969




Inhaltsverzeichnis

Seite
Tafel 1 Zylinder, Kolben, Kurbelwelle, Gehause, Dekompressor ........ 2
Tafel 2 Schaltung, Getriebe, Kupplung ........... ... cooieieinnn.. 4
Tafel 3 Tretkurbelachse, Kickstarter. .. ............ooveouieioneiean 6
Tafel 4 Magnetziinder—Generator .............ooueeecreannaasos 8
Tafel 5 Deckel-Kupplungsseite ..............ccoiieiieiiinineens 10 v
Tafel 6 Deckel-Magnetseite, Tacho-Antrieb . ...................... 12
Tafel 7 Ventilatorhaube, Tacho-Antrieb ..................... ... 14
Tafel 8 VOrgaser . ... ... .coeessossonssuassssvsisisaesosesanie 16
Tafel 9 Vergaser-Einzelteile .............cociiiniiiiieniiianenne 18
Tafel 10 Auspufftopf, Werkzeug, Drehgriff, Seilzug ................... 20
Tabelle fiir Zylinderkopfe — Zylinder ....................00en 22
Tabelle fiir Kolben und -ringe,
Gummilager, Scheiben-Abmessungen ............. 24
Tabelle fiir Kurbelwelle . .. ..... ..ot cainarssanseess 25
Tabelle fir Kettontad . . .. icus oy oaianvssivission o nesasoiossass 26
Tabelle flir VOrgaser . ....«..ossoesosessoctnyooanesionnans 27
Tafel 11 SACHS-Schmiermittel,
Dichtungssatz—Motor, ohne Abbildung .................... 28
Tafel 12 Typschild-, Motor-Bezeichnung . ..............coooniivnen 29
-
Zeichenerklarung:

e = Diese Teile erscheinen in dieser Liste erstmalig.

Est. 2015



Fichtel & Sachs — Auslieferungslager

Ort Name StraBe Fernruf

1000

Berlin 47 Gertrud Faulhaber Buckower Damm 126 6 0149 07

4800 F. u. W. Wittich }

Bielefeld GmbH. HallenstraBe 10-14 34062/63/64

4300 Gustav Hennig & Co.

Essen GmbH. KruppstralRe 74 221951

1

6000 \

Frankfurt/M. ‘ Heinrich Hornschuch KG Landgrafenstrale 8 7010 26
,West 13 i

2000 ‘

Hamburg 74 Hermann Gottl. Schmidt GrusonstraBe 71 7310 41

3011

Hannover-

Bemerode A. W, Heil und Sohn BergstralRe 7 52 30 52

5000 | Fichtel & Sachs

Koln-Ehrenfeld | Handelsges. Koln m.b. H. Venloer StraRe 164 51 40 45/46

8032 i

Minchen- ‘

Grafelfing | Wilhelm Schildgen LohenstralBe 14 85 55 65/66

2900

Oldenburg Hermann Gottl. Schmidt

(in Oldbg.) Verkaufs-GmbH Bahnhofstrale 12 2 68 64/65

6600

Saarbriicken Alfred Strauch GmbH. Mainzer Str. 52-54, 58 6 34 014 05

8720

Schweinfurt Robert Wiitschner KG LuitpoldstraBe 13 21977

7000

Stuttgart-

Vaihingen Carl Holzwarth KG KrehlstraBe 1-3 736019

Ersatzteile sind stets tber unsere aufgefihrten Auslieferungslager zu beziehen.

Sie erhalten dort SACHS-Original-Ersatzteile. Diese bieten Gewahr fir richtige Material-
auswahl und MaBhaltigkeit.

Bei Verwendung von nicht originalen Ersatzteilen erlischt jeder Anspruch in Fallen der Garantie.

Geben Sie bei jeder Ersatzteile-Bestellung unbedingt Teile-Nummer und Teile;Be

In Zweifelsfallen bitte Muster an das Auslieferungslager einsenden.

Obige Adressen gelten nicht fur Bestellungen aus dem Ausland.

Est. 2015




Zylinder, Kolben, Kurbelwelle, Gehause, Dekompressor

Tafel 1

- 90850

) & ‘
5 9 8 S0 @



| . = I |t i | [3¢
mErEd o 2B X
l o(3lc/<(Sy| |0 o3l |<l<(Sle| [0
%:,'.d [ Bestell-Nr. Benennung i § § 515 g g g ; %‘Ill.d Bestell-Nr. Benennung § i g g:i § g g ;
; 328822888 SHEEREERS
| | Stick Stuck
1 | | Lol |
1 | 0287108151 | Zsb.Gehause, Ausf. Treteinrich-| ‘ { ‘ 29 | siehe Tabelle | Zsb. Zylinder, Seite 22 = bl
YT T SRR et e [ |111{1] [1]1] 30 | 0230015000 Dichtring 10x14x15 ........ (111(1]1|1]1]1]1]2
0287 108 153 Zsb. Gahause ............. 1 (1 l 31 | 0290021 000 Dekompressor.............. 1 1(1(1 111
| Ausf, Treteinrichtung, Lifter 0290 021 010 Dekompressor (Seilanschl. 45°) 1 11
| 0287108159 Zsb. Gehéuse, Ausf. Kickstarter 11| 32 | 0986 154 000 Dekompressor .. ............ 1
| 0287 108 161 Zab. GehBUe: ..\ v iy 1|| 33 | 0290021 006 Zsb. Dekompressor mit Buchse 111
1 Ausf. Kickstarter, Lufter ; 34 | 0241053100 Linsenschraube M 10x10 ....|1 1 1

2 | 0241 040000 Zylinderschraube M 6x38. . ... 4 4\4\4/4/4/4/4(4]] 35 | 0640016101 Stiftschraube M 5x15. .. ..... 414/4/4/ 44

3 | 0250084 000 Wellendichtring 15,8x24x4 . . . |[1|1|1|1|1 1‘1 11 0241 031 101 Stiftschraube M 5x18........ 2(2|2

4 | 0232039005 Buchse 16x20%11,9 ........ 111)111(1{1{1]1 36 Membrane, siehe Seite 16

0232100 100 Buchse 15,5x20x15 ........ | | 1] 37 | 0240129 000 Entlufterschraube M 10x1 . ... [1/1|1|1[1|1[1]|1

5 | 0240059102 Zylinderschraube M 6x18. . ... 717|7\7{7(7\7|7|7 0241 030 015 Entlifterschraube M 10x1 .. .. 1

6 | 0942072100 Bundmutter M 10x1......... 1(1{1/1]1/1/1|1/1]] 38 | 0250042001 | Dichtring 10,2x15,9%1....... 1{1|1{1{1[{1]1]|]1]1

7 | 0245022 000 Federscheibe fur M 10 ... .. .. 111(1(1(1]1 ’1 1)1 0250 118 000 Dichtring 12,2x15,4%1,5

8 | 0940011101 Stiftschraube M 6x15........ 414/4 4 4!4;4 414 (fur Reparatur)

9 | 0316057 002 Sechskantmuner MO ... 44/4444444 0244 044 002 Scheibe 10,2x15, s. Seite 24 X
10 | 0246 012 000 SCHULZKAPPO .o < sivianisiasaseh 11111 ,1/1/1|1]| 39 | 0234 068 000 Antriebszahnrad ............ 1 1 1{1]1(1]|1
11 | 0650017 000 Dnchmng 13X19XZ5 ........ 1111/11{1|1{1]1}|] 40 | 0242 000 001 Sechskantmutter M 10x1 .. ... 11{1{1{1{1]1]|1]1
12 | 0250 090 000 Wellendichtring 156x30x7 . 2(2|2|2|2]|2|2{2|2 0841 034 000 Sechskantmutter M 8x1......

13 | 0232017 006 Schulterkugellager E 15 DIN 615/2|2|2/2|2|2/2|2|2|| 41 | 0246 049 000 Sicherungsblech fir 2 10 JU 111111
14 | 0246 009 000 Scheibe 15,3%20, s. Seite 24 x| x| x| x|x|x|x|x{x 0246 013 000 Sicherungsblech fur 28 .....
15 | 0246005000 | Scheibenfeder 3x3,7 ........ 2/2|2|2|2|2(2/2|2]| 42 | 0246018 000 FIXIBIDIANE T oo v varn s 2|12|2|2/2)2{2|2|2
16 | siehe Tabelle | Kurbelwelle, Seite 25 43 | 0250 088 000 DICIAUING < i e na s 1H1111{1]1|1]1
17 | 0232038015 | Buchse12x15x12.......... 1{1(1{1{1({1/1/1|1]| 44 | 0241 029 000 OlablaRschraube M 10x1 ... .. 1H{1{1|{1[{1[{1|1|1|1
18 | siehe Tabelle | Zsb. Kolben, Seite 24 0241 029 001 OlablaRschraube M 12x1 .. ... |
19 | siehe Tabelle Kolbenringe, Seite 24 (fir Reparatur)
20 | 0245 000 000 SINENOING . 5oty et 2(2|2|2(2|2|2|2|2]|| 45 | 0929 009 000 PaBhilse 8,4%15............ 2|12|12]|212]2|2|2(2
21 | 0216 003 105 KOIDORDOIZBN o5 v siain et 1{1({1{1/1(1/1/1|1]| 46 | 0244 039 000 Scheibe 13,6x28x1 . ........ 2|12|2|212|2(2]2|2
22 | 0250086 105 DIOIRURG oo vy e 1{1(1/1(1(1/1/1|1]| 47 | 0232012000 Zyl.-Rollenl.-AuBenring. ... ... 1{1{1]1[{1{1]1|1[1
23 | 0250 009 003 Dichtring 26x32x2,5 111111 1[{1{1 28x21x6 ——
24 | 0242048101 | Uberwurfmutter M 35x2 .. ... 1{1/1/1/1/1/1/1/1)f 48 | 0232002000 | Zylinderrolle 4x6 .. 7\ eit oKisbren 4
25 | siehe Tabelle | Gummilager, Seite 24 49 | 0244 078 005 Scheibe 13,56x31,33A. . & .. 2 2
26 Ziindkerze, siehe Seite 8 50 | 0232103 000 Zyl. Rollenl.-AuBenfing . . . . .. 111
27 | 0244021 000 Scheibe 6,2x14%x15......... 444444444 31,6x21x6 qainz (< %
28 | 0240093001 Sechskantschraube M 6x30.../4|/4 444 4 4/4/4|| 51 | 0230014 000 Wellendichtring .. N ....... 11
12,26%x31,6x3,56 :
x = nach Bedarf



Tafel 2 Schaltung, Getriebe, Kupplung

Est. 2015



St .

| » | ‘ Y™
‘ g 2|8 % ‘ 2o x’
’ mSlacaa 3y o n'4<<’<15,¢ »
?“i:d Bestell-Nr. Benennung EEE'EE Efs :‘: %i:‘d‘ Bestell-Nr. | Benennung 5 ss EEE 252:
222222 23| | | 222221821218
I Stiick ‘ Stiick
| REEEE ] [T
1 | 0242000 001 Sechskantmutter M 10x1 ... .. 1 111 1.1.1|| 28 | 0249 023 000 Halbrundkerbnagel 3x20 .. ... 11111111 (1]1
2 | 0245023004 Federring furM10 .......... 1 111 [1/1 1]] 29 | 0249 047 000 Druckstift 4,8x47 . .......... 2|2(2(2(2(2(2/2]|2
3 | siehe Tabelle | Kettenrad, Seite 26 30 | 0232107 000 Zylinderrolle 45%6 . ......... 1(1(1(1]1]1 1;1 i1
4 | 0244006000 | Scheibe 13,2x18, s. Seite 24 x| x| x|x|x!x|x|x|x]] 31 | 0233002 109 Buchse ohne Bund | fir Vorge- 11 1/1|1(1/1/1 1
5 | 0236 081 000 Kettenrad 9 Zahne........... T|1|1111|1]1]|1|1 0233002009 | Buchse mit Bund }legewelle [ ‘ \
0247105000 | Buchse 13,6x18x14,3 (anstelle 32 ‘ 0286 134 000 } Vorgelegewelle . ............ 1(1{1|1{1]1[1[1]1
| von Kettenrad fiir Ausfihrung 33 | 0246005000 | Scheibenfeder 3x3,7 ........ 1(1(1]1({1|1]1[1]|1
[ Kickstarter) [ 34 @ 0286 079105 Kugellaufbuchse . ........... 111(111(1]11[1]1;1
6 | 0289 087 000 Gr. Schaltrad 25 Zahne mit 35 | 0290 035 005 ' Kupplungsgehause .......... 111111111
Buchse 0232 046 000 ..... 1(1/1/11.111/1|] 36 | 0244052005 | Sicherungsblech fur & 21 mit ‘ ‘
7 | 0246 001 001 Scheibenfeder 3x5 ......... 111111 (1(1]1(1 AuBennase .............. (1111 1]1[{1]1]1]1
8 | 0237014001 Hauptwelle: . sl cihsaive 1/1/1/1/1/1/1/1/1]] 37 | 0242030005 | Sechskantmutter M 20,8 x1 \
9 | 0286 366 000 Schaltgabal. . i oo it 1{1(1({1[{1[1|1|1]1 Linksgewinde ............ o 1 B 1}1 111
10 | 0259021000 | Nutenstein ................ 2/12(2|2/2/2|2(2|2]]| 38 ’ 0259 024 000 Kupplungsnabe . . ........... J1 1111 11‘1 1111
11 | 0249046000 | Halbrundkerbnagel 4x16 ..... 1/1(1/11/1/1 11| 39 | 0644 010 000 ‘ Federscheibe fir M 12 ... .... 11‘1'1 1{1{1(1 1‘1
12 | 0247 000 000 T R 7 ] - [ 1/1/11/1/1]1({1/1]] 40 | 0242027 000 | Sechskantmutter M 12x1 .. ... (11111]1]1{1]1|1(1
13 | 0650017 000 Dichtring 13x19%x25 ........ 1111/ 1/1{1/1|1]] 41 | 0659010006 | Innenlamelle ............... 212|2|2|2|2|212]|2
14 | 0246 012 000 T T e o R R 111/1/1|1(1/1{1]] 42 0259015000 | AuBenlamelle .............. 111111111
15 | 0244 048 000 Federscheibe fir 2 13........ 11 1/1/11(1/1/1|| 43 @ 0686 018 005 Zsb. Drucklamelle mit Bild 48 il [ | |
16 | 0286 367 205 Schalthebel . . csiivinvansan] 11|11 1[{1{1{1(1 | {5 BNGAD s g v mate 1}1;1 111]1(1(1
17 | 2018 106 000 FederringfurM6 ........... 11111(1/11/1|| 44 | 0239015000 o R S S e |6/9/6/6 66669
18 | 0941 066 001 Zylinderschraube M 6x42. . . .. 111111111 1\1 1{| 45 | 0659 006 000 FISEDE s i e e ‘3 | (3
19 | 0239102100 ZUOIRHGE ~ 0 v s wais e da o 111/1/1{1|1/1/1|| 46 | 0659 004 000 Zor [ R R s I L 1 1.1 1{1(1]1[{1]1
20 | 0649 002 000 e Loyl £2 | AR e AR W R 1111{1|{1/1/1|1|] 47 | 0252014 000 VerschluBblech . ............ 2(2|2|2|2|2]2|2|2
21 | 0244 075005 Scheibe 13,2x20, s. Seite 24 x x x| x x/x x x| x|| 48 | 0240043 002 Stellschraube M 6x12 .. ..... 11|11 {1[{1{1|1]1
22 | 0234017 006 KI. Schaltrad 21 Zéhne . ...... (1{1]1]1|1|1 49 | 0242003101 Sechskantmutter M6 ........ 1111 1[1[{1{1]
0234 017 002 KI. Schaltrad 23 Zahne e | 111 1|| 50 | 0289 045 007 Kuppl.-Gehause fir Kettentrieb
23 | 0259 003 002 Schaltscheibs . .. ve i 11/1/11/11 1 1]] 51 | 0299 098 000 Kette, 38 Glieder............
24 | 0250042 001 Dichtring 10,2x15,9%x1....... 11111 111(1 0236 072 006 Kettenrad mit 2 Anlaufringen . .
0250 118 000 Dichtring 12,2x15,4%x1,5 ..... l
25 | 0241 029 000 OlablaBschraube M 10x1 .. ... {111 1(1|1{1
0241 029 001 OlablaRschraube M 12x1 .. ... |
(fur Reparatur) ; i ‘
26 | 0248 058 301 Kupplungshebel ............ 111(1]1]1]1 1‘1 1
27 | 0660 002 000 Gummischeibe 3x10%x2 ... ... 1{1]111{1]1{1]1]1
| |
| L

x = nach Bedarf




Tafel 3

Tretkurbelachse, 1. Ausfithrung

Tretkurbelachse, 2. Ausfiithrung

~N
8 Fas e

FAE N08))

|
Kickstarter
&)W
=G0 S
n
_-@\\\r’"‘ g 10
b <o | HCE

6 k

m



N L

R | B[
w3cclg3y o ; 03 <lc</Sly| |
%‘I:,d Bestell-Nr. Bennenung :i i : g i i g g ; %,I,I,d Bestell-Nr. Benennung : § § § g i g g ;
23BRIRBIRIIS 2232323212328
| Stick Stick
] LT
| Tretkurbelachse 1. Ausf. 16 | 0250 083 000 Wellendichtring 24,8x31,4x4 .[1/1/1/1|1{1]1]1
'gits Motor-Nr. 3395 088 [ 17 | 0246 010000 Scheibe fur Bremshebel ..... 1H1(111(1]1]1]1
1 Tretkurbel swhe 2.Ausfﬁhrun | 18 0248 060 005 Bremahebel. . ... i vvaaaa 111]1]1(1|{1|1]1
Bild g ) ] 0248 060 010 Ring (Ausf. Magneet) . ....... 1111|1111
2 | 0245020005 Slchemngsnng LA L AR EARREASH SR I | il Bmticiatomaah S - - - or e gl 15 9 8 B B [
3 [ 0246 036 000 Scheibe 16,3x258x2........ '1 1111|111 20 | 0242030005 Secr:ska:tm tt M208><1 1111111110111
g gggg 8; 275 808 ﬁcheibze; g.axzs,a, s. Seite 24 x|x x| x| x| x| x| x (Links- Ge'-\'mz'de) A |
1 ette, o AR PR 111(1]1{1]1]1
6 | 0236106000 | Kettenrad, 24 Zahne ......... 1]1]1{1[1]1]1[1]| || 2! | 0245020001 | Sicherungsringt. 216 (phosph. ) ol i
7 | 0237 020 001 Tretkn;;belachse ohne Bund ... } 11(1{1{1]1]|1 m T e [
8 | 0239 043 000 BrOTASTOtON . o o o ooa s v mns 111|111 1]1
9 | 0252004000 | Mitnehmer ................ 1H1|1{1|1{1]1]1 1 | 0240005002 | SechskantschraubeM6x20 ... .
10 Einzelteile, siehe Tretkurbel- 2 | 0245023 002 Feder..........oo.:. alpaiavie |
achse 2. Ausf., Bild 12...21 3 | 0289028020 ng:IL(:zkﬁtgznerkur]bel mit ’
ild 4, mmlang ......
11 Tretkurbelachse 2. Ausf. VAR RERINS z"éiu'f '3"7‘18 ger::;l"ﬂ': e '
ab Motor-Nr. 3395 089 4| 0260017000 | Muffe . i
1 0248 143 000 Tretkurbel links | gekropft Gew./1/1/1/1/1{1|1]1 5 Buchse. 's' "I"af'e.l 5 s
0248 143 005 Tretkurbel rechts 14,3"20 111[(111]1]1]1]1 6 0286 115 001 Zsb. Ki;:k.staneranlschlag mit
0248 143 001 Tretkurbel links }gekrépﬂ Gew.[1[1]1/1|1(1[1]1 V;:Ikouanpuffer
0248 043 006 Tretkurbel rechts [12,7x20 11111 1|1]1]1 7 0260 100 000 Vulkollanpuffer """""""
2 0241 002 005 Kurbelkeil mit Gew. M 6...... 2(2|2(2]|2(2|2|2 8 0244 115 000 Scheibe 16 3"238"05 ......
3 0246 025 000 Scheibe 6,5"13’(1,25 ........ 2(2|2(2]2(2]2|2 9 0237 031 100 Stanerachs'e 2 AR R
4 0316 057 000 Sechskantmutter M6 ........ 2(2|2(2|2({2{2(2 10 0239 054 000 Kickstanerfed.el.' ..........
5 | 0245020005 Sicherungsring fur 2 16 (blank) 1/1(1{1|{1]{1/1/1 1 0286 117 100 SORGRG - bl s Y e
6 | 0246 015000 Scheibe 16,3x25,8, s. Seite 24 | x| x|x|x|x| x| x|x 12 | 0244 006 000 Scheibe 132><18 s. Seite 24 . .
v 0299 097 000 Kette, 28 Glieder . . . ......... 11|11 1]1]1]1 13 0234 107 000 Starterrad |
8 0236 071 105 Kettenrad, 22 Zahne ......... 111(1{1[1]1 (1 1 14 0244 039 000 Scheibe 135"28"’1 """"""" !
9 0237 020 101 Tretkurbelachse mit Bund 11111111 15 0232 052 000 Buchse (|m' Gehause 41.'. v 2 éifg f—Fre‘
10 0239 051 000 Brpmsfeder ................ 11111111 16 0247 105 000 Buchse 13,6x18x14, an lel
11 | 0252007 200 NI 0o e s onin aiainn 111)1(1(1[{1]|1|1 von Kettenrad -
12 0246 016 000 Scheibe 16,3%x25,8%x15 ...... 111111 1]1[1]1 Nr. 0236 081 000, 'nz
‘:2 8%33 828 885 Wellendichtring15,8x24,1x4 . .|1/1|1({1|1]{1|1|1 Bil.d 5) o
5 Zsb. Mitnehmerbuchsem.Bild13{1/1 /1|1|1|1|1]1 P
15 | 0246008000 | Scheibe25,3x34,s.Seite24 |x|x x|x|x|x|x|x| [| 17 | 0246008000 | Scheibe 263x34x1 ... s

~ x = nach Bedarf




Tafel 4 Magnetziinder-Generator

ZweiTOKf—FI’eUnde

Mainz = eeliom — €.V.

"': A - :
,%G- = -
="

3% B 3 A 3 FLS 3100168

Est. 2015

S~ ~



‘ 2 (6| % 2l lel| |
o|8<|<|<|S » 0!8 |<|a/<|S ' »
| X I
B,J:d Bestell-Nr. Bennenung E‘E i 5 E E 2 2 : BNI:d Bestell-Nr. Benennung E E E z E)E '2:2 :
ug@fssxss\s SSSS%S_‘S[S_@
Stiick l Stuck
el | 1
1 | 0286137 205 Magnetziinder-Generator 17w [111]1|1]1]1{1]|1[1]] 16 2865 008 000 Schmierfilz zum Einklemmen
Bosch: 0212112019 L 0265 081 000 Schmierfilz zum Einnieten } x| x| x| x| x| x|x!x X
0983 107 002 Schwungmagnetzinder ...... 1 0243 033 000 Niet fur Schmierfilz l \
Bosch: 0204 103 030 17 | 0244 108 000 Scheibe 4,1%x9%x1,2.......... 3/3(3/3(3(3|3|3|3
(ersetzt: MZ/URB 1/116L) 18 | 0240106100 Linsenschraube M 4x14 .. ... 3/3/3/3/3|3!3|3|3
Ausfiihrung Staub 19 | 0265052003 Kondensator . .......«.eos- 1111 \1 111(1]1]1
2 | 0290027 226 Magnetziinder-Generator 23 W 20 | 0265077 001 Verbindungskabel f. Kondensator 1{111]1{1|1]1|1 |7
mit SchluBlichtanker ...... 1 1{1]] 21 0983 106 000 Kontaktsatz .......ccoens-- 111011111 |1 |11
; Bosch: 0212 122 006 22 | 0240066 009 Lagerbolzen ..............- 11{1|1[1]{1]|1[1]1
3 | 0286175005 Schwungrad fir 0286 137 205 ‘ 23 | 0283107 000 Kontakt-Teilesatz ........... 11 ‘1 1{111|1]1)1
und 0290 027 225 ........ 1{111]111]1]1]1]1]| 24 | 0299 059 007 KurzschluBkabel 1
0983 108 005 Schwungrad fiir 0983 107 002 1 0299 059 009 Lichtkabel Lange 1l1({1]1|1{1]|1|1]1
4 | 0286254002 Zsb. Ankerplatte f. 0290 027 225 1 111|| 25 | 0299059016 SchluBlichtkabel » angeben 1 11
0983 104 003 Zsb. Ankerplatte f. 0983 107 002 1 0299 059 021 Bremslichtkabel 1 111
5 | 0286254 008 Zsb. Ankerplatte f. 0286 137 205| 1|1 1111111/1{1/1]| 26 | 1483009 000 KurzschluBkabel 1
6 | 2865003000 Regenschutzkappe . .......:- 1{11111]1|1|1[1 |1 0965 154 001 KurzschluBknopf | Ausfihrung 1
7 | 0965 133 001 Zindkabel ........cco0ecens 1l1(1(1[1]1)|1 |11 0960 107 000 Schutzkappe Staub [ 1
8 | 0260121001 Isolierschlauch .........c.en 11111l111]1]1]1]1]} 27 | 0265 073 000 Kabelklemme. .. ....ovvevens (212{2{2(2]|2]2|2|2
9 | 0260018100 Gummitille ......coc0i0eves 11111]111]111]1]1]| 28 | 0260 020 000 Gummitille 2 Loch 1|1(1{1]{1] 1|11
10 | 0265109 100 Regenschutzkappe .......... 111|111 |1]1 1 0260 020 001 Gummitiille 1 Loch 1
11 | 0265100 000 Zindkerzenstecker, 29 | 0260020005 Gumnmitiille 4 Loch 1 111
teilgeschirmt . ...........e 11111(1]1]1{1{1|1]| 30 0265 139 001 Generatoranker
12 | 0960 116 000 BUCHSD . v ossias visieisvias o s 1 111 mit 2 Anschliissen
13 | 0288091 000 Zindkerzenstecker, fir 0290027225 ........- 1 11
nicht geschirmt _.......... 1 111|| 31 | 0247 106 001 Buchse 4,3%8%7 ........... 2 2|2
14 | #0265 156 001 Ziindkerze W 225 T 1 32 | 0265139 006 SchluRlichtankerf.0290 027 225 1 11
mit AnschluBmutter. ....... 11 111 33 | 0245023000 Federring furM 4 ........... 4l4l414\4|4|4|4|4
0298 087 006 Ziindkerze W 190 M 11 S .... 1(1] |1 34 | 0240122000 Zylinderschraube M 4x30. . . . . 2 2|2
#0265 156 007 Ziindkerze W 95 T 1 35 | 0265113003 Generatoranker f. 0286 137 205 111 (1 11
mit AnschluBmutter. . ...... 1!1!11]| 36 | 0241032 000 Zylinderschraube M 4x23, 2 2|2
15 | 0265 140 005 Ankerplatte fir 0286 137 205 37 | 0265132100 Zindanker ....... 111
und 0983 107002 ........ 11111(111{111|1)1]| 38 | 0240 105 000 Zylinderschraube N/ 2
0265 140 000 Ankerplatte fir 0290 027 225 1 11 )

x = nach Bedarf




Tafel 5 Deckel-Kupplungsseite

Zweifok’r-Freunde

i, -
- e.V.




| I | BRENNIE
w |2 |® X% | ‘ ‘ | |20 x '
a3 q</cSly| @ ‘ o3lclcg/3y| @
%,':.d Bestell-Nr. Benennung g'g‘i i : ?\‘ g g ; %.l:d Bestell-Nr. { Benennung iii;g g gig z
222228222 ‘ 2232323282823
% | tiick e Stiick
\
1 | 0211 033 206 Deckel-Kuppl.-Seite h 1|1 111(1]1]1 1| } | } | |
| 0289041205 | Zsb. Deckel-Kuppl.- }BI""h (111|1]1]1{1]|1]1 ‘ ' -
Seite mit Bild 9 b ’
0211 033 208 Deckel-Kuppl.-Seite Nyman-| |1| 111]1{1 | |
0286 104 206 Zsb. Deckel-Kuppl.- } bola- | | w
Seite gen (1] 11|11 1
0211 033 210 Deckel-Kuppl.-Seite ohne | | | |
Bohrung fur Starterachse . . . 11
| 0286 104 201 Zsb. Deckel-Kuppl.-Seite mit | }
} Bild 10, 11 und Deckel ‘ | | ‘
| P21 033210 . . o cedn [ | | 11 {
2 | 0250087100 | Dichtung ................. [r]1]1[a]|1]1[1]1]1 k<) ]
3 | 0289041000 | 2Zsb. Deckel-Kuppl.-Seite mit | falestetic] . |
Olrohr und Bild 9 (Aus- o lalhed |
. | fiihrung mit Kettentrieb) | = r \
4i 0250112100 | Dichtring 6,4x11,4%x1........ (1(111 111{1]1 1{1 | i
5 | 0241 040001 ] Zylinderschraube M 6x38. . . .. 5/6/5/5/5/5/5|5(5 l ‘
6 | 0650 001 000 PRABING: & e (11(1]1]1]1]1]1]1 : o
7 |50611.002100 "|-Dackel i sl sai e 1l1f1]1]1f1(1]1]1 ] |
8 | 0640 002 000 Linsensenkschraube M 5x10 .. 2|2(2/2/2 2(2/2 2 | |
9 | 0250 083 000 Wellendichtring 24,8xa4,8x4..|1|1 1{1{1[1{1 | ‘
10 | 0250118 000 Dichtring 12,2x16x05.......| 1(1{1]1{1]1[1|{1]1 * \
11 | 0240095105 | VerschluBschraube M 12x1 ...[1[1[1[1/1/1|1]|1]1 \
12 | 0270 030 000 VerschluBkappe. ............ 1111 1i1 11 1'1 ‘ |
[
l
‘ | oy
} Zweufckf—Frepndg\
[ |
| : | Mainz e.\
| |
: ‘ i /

i




Tafel 6 Deckel-Magnetseite, Tacho-Antrieb

Fasnone




|12 alx e Z %=X
aBza s alZicsls
<222 x| ofl oo <|e < ,' ®
BN"rd Bestell-Nr. Benennung 5 E z E s 3!2,: : %lr. Bestell-Nr. Benennung E E 5 E E z 2 : :
gg22i22888 fﬁagssss}sls
Stuck | Stick
| |
1 | x0211 064 021 Deckel-Magnetseite, Ausf.: . ' } ’ \ 11 | 0244082002 Scheibe 15,7%x24,8%05 ...... 1| (1111 11
ohne Tacho-Antrieb ....... 1) |1]|1(1] |1/1(1]| 12 | 0644017 000 Scheibe 88%2 ............. 1 (111 11
x0211 064 001 Deckel-Magnetseite, [ | 13 | 0234070000 Schraubenritzel (mit Schrauben-
| Ausf.: mit Tacho-Antrieb....|1 111 11 rad 0234 071 000 momieren)‘ 1
x0211 064 007 | Deckel-Magnetseite, (Magneet) 0234 070 005 Schraubenritzel (mit Schrauben-
Ausf.: mit Tacho-Antrieb. . . .| 1 1 rad 0234 071 005 montieren) 1 1 1
x0290 042 004 Zsb. Deckel-Magnetseite mit 14 | 0246 047 000 Scheibe 6x9%1 . ........... 1 111)1 1|1
Tacho-Antrieb (Schraubenrad 16 | 0232151 000 Lagerbuchse ............... 1 1111 11
0234 071 000 7 Zahne, 16 | 0241 049 000 AnschluBschraube M 12x1 ...|1| |1|1]1 11
Schraubenritzel | 17 | 0240095105 VerschluRschraube M 12x1 ...|1| |1|1]1 11
0234 070000) ...cosim e v 1] [1{1{1} |11
x0290 042014 Zsb. Deckel-Magnetseite mit ' | |
gggtlod;\rgieb (BSchraubenrad
05 8 Zahne, o) 2 2
Schraubenritzel ;-hAuslft;JGhrunhg mit
4 ; 0234 070005) .. ... yooae ; 111 11 N WalDaneEHWaNS
2 | 0941 066 001 ylinderschraube M 6x42. . . .. 2(2|2 2(2 - -
0640001001 | Zylinderschraube M 6x22. ... . 1| ik
3 | *0211 032 001 Deckel-Magnetseite,
Ausf.: ohne Tacho-Antrieb . . |1 1
4 | *0211 066101 Deckel-Magnetseite,
Ausf.: mit Tacho-Antrieb. . . .[1 1
*0290 042 006 Zsb. Deckel-Magnetseite mit o] ‘
Tacho-Antrieb (Schraubenrad 1)
0234 071 000 7 Zahne,
Schraubenritzel
0234070000) . ccovoeeens 1 1
*0290 042 016 Zsb. Deckel-Magnetseite mit
Tacho-Antrieb (Schraubenrad
g234 OZ; 005 8 Zahne, ‘ Tkt
chraubenritzel i o
0234070 005) ... .......- 1 1 AL
5 | 0949 090 000 PaRhilse 8,4%x10 ........... 2| |2{2{2 2|2 .
6 | 0245022000 Federscheibe fur M 10 ....... 1 1|11 11 Mainz
7 | 0242057 100 Schlitzmutter M 10x1........ I e 6 11
8 | 0650017 000 Dichtring 12,6x19%25....... 1] (1]11]1 11
9 | 0246 052 000 Lagernapf . .c.covoosacsacnios 1 (1[1]1 11
10 | 0234071 000 Schraubenrad, 7 Zahne ...... 1 11
0234 071 005 Schraubenrad, 8 Zahne ...... QB -

€l




Tafel 7 Ventilatorhaube, Tacho-Antrieb

Est. 2015



26 x % | 126! |
o[2%|</e (S 0l lsisl,|
x| @ o0|J << <] %! |@
?}:‘ Bestell-Nr. Benennung 5 5 55 E 3 2 2‘: %}:.d Bestell-Nr. Benennung E E 5 EEE :‘: :
NI iISsinisisss g P Pd P P e P
HAHARHAAEAS 838818‘88.88
Stuck Stick
1 0941 066 001 Zylinderschraube M 6x42. . . .. 1 1 ' | : *0211 067 218 Ventilatorhaube ohne Bohrung! l
0640 004 102 Zylinderschraube M 6x45. . . .. 1 1 ' fur Tachoantrieb und mit Ge-
2 | 0241019102 Zylinderschraube M 6x28. . . .. 2 2 ] winde fur AnschluBstick. . . . 1 1
3 | *0211 068 010 Deckel (Ausf.ohne Tacho-Antr.) l *0211 067 219 Ventilatorhaube ohne Bohrung l
mit SACHS-Schriftzug .. ... 1 1 ‘ fur Tachoantrieb, ohne Ge- ‘
*0211 068 011 Deckel (Ausf. mit Tacho-Antr.) | winde flr AnschluBstuck, Aus-
mit SACHS-Schriftzug . .... 1 Lk sparung an Vergaserseite |
0211068 012 Deckel (Ausf. mit Tacho-Antr.)| x ST mmhooh. . . ciianase 1 1
ohne Schriftzug. .......... 1 1 | 0940 091 100 Zylinderschraube M 6x35. .. .. 2 12
4 | 0240131002 Zylinderschraube M 6x8...... 3| 3 28 | 0211 069 206 W O R S e e, (1] 1
5 | 0245023002 FederringfirM 6 ........... 5| 5 1 | 0211069016 Leitkappe (Ausf. Staub) ...... | 1
6 0266 001 000 Ventilator (Kunststoff) ersetzt | 29 | 0940 028 000 Linsenkopfschraube M 6x12 .. |1 1
Nr. 0211 070 105 = aus- ‘ 30 | 0949 090 000 PaBhulse 84%x10 ........... 1 ' 1
T R G T 1| 1 31 0941 057 001 Zylinderschraube M 6x10. .. .. 1 [1
7 | 0250102 000 Dichtscheibe . . ............. [ |1 B 32 | 0211102000 ANSCHUBSHICK . . . 5 oo s v ios 1 1
8 | 0245022000 Federscheibe fur M 10 ....... 1 (1 ' | 0211102005 AnschluBstiick (Ausf. Magneet)! |1 1
9 | 0242100 000 Schlitzmutter M 10x1........ 1 [ 11] | 33 ' 0245023001 | FederringfurM5 ........... (1 1
10 | 0286 144 000 ng.lgacho-Antrieb besteht aus:| |1 1 34 | 0240056006 | Zylinderschraube M 5x10. .. .. { 1| 1
ild11...20 ‘ ‘ B AL
11 | 0650 017 000 Dichtring 13,8x19%25....... 1 l 1 |*Bei Ersatzbedarf von Deckel oder| |
12 | 0246 052 000 B L P W e IO 1) (11 | | ‘ | Ventilatorhaube muB in jedem , '
13 | 0234071003 | Schraubenrad 7 Zahne .. ..... 1 1] | | Fall die Paarung: 12
14 | 0244082002 | Scheibe 15,7x24,8x05 ...... 1 1 | 0211068 010 Deckel ‘
15 8§11 6 o; 888 Tachogehltiee . ... .l o " 1 | 0211067 218 Venti.-Haube l
16 44 01 Scheibe 88%2 ............. 1 1 {
17 | 0234070003 | Schraubenritzel ... .. ... .| 1) 1 L 1 g e g SEE
18 | 0246 047 000 Scheibe 6x9%1 ............ 1] 1 2 ‘ | i
19 | 0232151000 LBOSYDUCHEB . v oo vihiv vsie s 1 11514 | 0211 068 011 Deckel | (=]
%(1) 8%32) Ogg % énschlu&schraube M12x1 ...| (1 1 | | 0211 067 217 Venti.-Haube | ‘
1 ummikappe. ... ........00n 1 (1 | > Z
22 | 0640001000 | Zylinderschraube M 6x22. . . .. 1 K | iR g gy 1‘ ‘
23 | 0686 079 000 Zsb. Stellschraube mit Sechs- | fe
KANtmtter S o I 1 " [ ‘ geliefert werden.
24 | 0240091 001 Sechskantschraube M 6x15. ../ |1 1] ‘
25 | 0251 079 000 WINKBIBENE <. o v c.tv-cuainbs 1 1 |
26 | 0949 057 005 R AN S 1 (1] | |
27 | *0211 067 217 Ventilatorhaube mit Bohrung fur gl |
Tachometerantrieb und mit| | | | ’ ‘
Gewinde fir AnschluBstiick.| |1/ | ' 1|
| =X

Sl



Vergaser

0
=
S
&
&

Vergaser mit AnschluBstiick

Tafel 8

Fasnee

S
&




St o B
1 |l —
o2 (@ x| ~ Z % |x %
0|8 |a|e|<|Sx |- o |8 |al<|Sle] |
BNi:,d Bestell-Nr. | Benennung ,‘i i i i i § g g ; Ni,d Bestell-Nr. Benennung i i i E\‘ gi g g ;
882382382 222832333
Stuck \ Stick
| ' i
| ‘ i ‘ \ 22 | 0950 108 000 Dichtring 50%x55%1 ......... 1
| ok 25 | 0986219000 | AnschiuBstick ..........:: 1
1 siehe Tabelle Zsb. Vergaser, Seite 27 24 | 0245023001 ngerring O MB oo v 2
5 | 9267102002 | Zwischenflansch ........... 1 25 | 1815020000 | Linsenschraube M 5x10 .. .. 2
3| 0981117002 | Zsb. Vergasergehduse. ... . ... 1 0299041008 | Seil m. Lotnippel, ohne AbD.. .. 1
t1)es\t,eht aus: 5
x\Vergasergehause,
1 x Gasschieber, i Vprgaser
1 xStellschraube, 1x Feder, 1 0250 106 000 Dichtung .......c.coocesce 2|212|2(|2|2
1 x Klemmschraube, 2 | 0286213000 Zwischenpl., Ansaugbohrung
1 x Dichtring, 211,Anschlagbtigel 50,3mmlig. { | x| x| x| X| X| X
1 x Dusennadel, 0286 213 005 Zwischenpl., Ansaugbohrung
1 x Halteplattchen 211,Anschlagbigel 50,8mmlg.
4 | 0962051 000 Nadaldins 2227 sl ttee oo 1 0286213010 Zwischenpl., Ansaugbohr. & 13111111111
5 | 0962 050 000 Diige, GrAREB8. . o s s oo dnins 1 3 | 0286210001 Zwischenflansch . .......... 1{111]1]1{1
6 | 0986 429 000 Zsb. Ringschwimmer . ... . ... 1 4 | 0640016101 Stiftschraube M5x15 ........ 2|2|2|2{2|2
besteht aus: 5 | 0250 105 000 Dichtung 2,6 mm dick ....... 1{1]1]1]1|1
1 xSchwimmer, 1 xStift, 0250 085 000 Dichtung 5,0 mm dick ....... 1111
1 x Schwimmernadel 6 | 0250089 000 1solierscheibe 5,3x12%1,5 ....|2|2|2(2|2 2
7 | 0950128 000 o T, Tl SO S e 1 7 | 0242024 002 Sechskantmutter M5 ........ 41414444
8 | 0962 056 000 Schwimmerkappe . ......««« 1 8 | 0244 054 002 Scheibe 5,3x10%x1 ......... 21212|2{2|2
9 | 0962066000 | Klemmschraube. ........... 1 9 | siehe Tabelle | Zsb. Vergaser, Seite 27
10 | 0962007010 | Tupfer ............ocooeee 1 10 | siehe Tabelle | Zsb. Vergaser, Seite 27
11 | 0962060000 | Gasschieber Nr.3 .......... 1 11 | 0281103112 | Zsb. Vergasergehause fir Ver- 1
12 | 0962068000 | Disennadel ..............: 1 gaser 1/12/170 mit Startklap-
13 | 0962085000 | Halteplattchen. ............. 1 pe,Gasschieb. Ansatzschraube
14 | 0961118000 | Scheibe fiir Gasschieber ..... 1] | Nippel, Stellschraube, Feder,
15 | 0963000000 | Feder..........ooomeecesce 1 } t Torr‘s'%nsfeder- Sicherungs-
i scheibe
By e | 1 12 | 0267005001 | Gas-Bremsdrehgriff ... ..
18 | 0981116 002 Zsb. Deckelplatte . ......... 1 }
19 | 0986 432000 Zsb. Schlauchtulle . ......... 1
20 | 0962 090 000 Feder } fur Gasschie- 1
21 0962 065 000 ‘ Stellschraube | berstellung \ 1
| | |
l | | \ \ »

L1

x = nach Bedarf



Tafel 9 Vergaser-Einzelteile

i

~

Est. 2015

Fas e

A ~



S -
| od | |
; olZ 6 x %] | | o[} fX ¥
* o|Bllel<|Sly| |0 oS |<|</<|Sly] o
BNi:d Bestell-Nr. Benennung Elz 53 EE 2 : : %i:.d Bestell-Nr. Benennung IE E E E Ei‘?‘ 2 : :
22832233813 ‘_SSSSSBSSS
Stick Stick
| | 1 W
1 | 0281103110 | Zsb. Vergasergehause fur Ver- 1 1 1;1 1 l 0261 012 006 Dise 64 ( 111
| gaser 1/12/167, 1/12/168, | ’ 0261 012 007 Duse 66 } GroRe angeben [ [ 11{1]
1/12/190 mit Gasschieber, | 0261012014 Dise 68 ‘ 11| [
i Stellschraube, Feder | 19 | 0261 055000 Gummidichtung ............ (111 1f{1]1]1]1]1]1
I 0281 103 001 Zsb. Vergasergehause fir Ver- 1(1/1]| 20 | 0261056 000 Gummidichtung ............ [1]1 1&"1 1{1(1(1
{ gaser 1/8,5/5 mit Gasschie-| | | { | 21 | 0261 052 005 T T R NS 1{1l1f111]1]1]1]1
| ber, Stellschraube, Feder ‘ ‘ } ‘ [ 22 | 0261109 000 Filterkappe fur Vergaser 11|11
| 0281 103 002 Zsb. Vergasergehause fir Ver-| (4] | 1/12/168, 1/12/170,
| gaser 1/8,56/11 mit Gasschie- ‘ [ 1/12/190, 1/12/1680, mit |
ber, Stellschraube, Feder i ‘ 1 | Gewinde im Ansaugrohr [ |
2 | 0261004 000 Schwimmernadel ........... i1 1|1 (111]1]1{1]1 0261109005 | Filterkappe fur Vergaser 198 111 ;
3 | 0261003001 Schwimmer ............... 11{1)[1]1|1{1]1 1/12/167, ohne Gewinde im
4 | 0261016000 Gummidichtring ............ 111|111 ({1(1]1 | Ansaugrohr ' [ [ |
5 | 0261 002 001 Schwimmergehausedeckel . ... 1111111111 (1 0261 058105 | Filterkappe fir Vergaser [ 1111
6 0261019000 Zylinderschraube M 4x16. .. .. 2(2]2|2{2{2{2{2|2 | 1/8,5/5,1/8,5/11, mit | l | | |
7 0286 241 000 Zsb. Tupfer 30 mmlang...... [ 111)1 | Gewinde im Ansaugrohr |
0286 305 000 Zsb. Tupfer 35 mmlang...... 111 ’1‘1 111 23 | 0261053005 | Federbigel fur Vergaser (111{1]1({1]1
8 | 0261007 102 Gasschieber 14 fir Vergaser ... 1 ‘1 [(1]1]1(1 | 1/12/167,1/12/168
‘ | 1/12/167,1/12/168, [ [ | | | 1/12/170, 1/12/1680
\ | 1/12/170,1/12/190 ‘ | | | 0261 053 000 Federbugel fur Vergaser | 1(1|1
0261 007 100 Gasschieber 13 fiir Vergaser . ..| | ‘ [ 1111 1/8,5/5, 1/8,6/11 [
| | 1/8,5/5,1/8,5/11,1/12/1680| | | 24 | 0261011003 ’ Nadelduse 1517 ............ ‘ J (1(1]1
9 | 0261006003 | Diisennadel ............... 1111111111 | 0261011010 Nadeldiise 1717 ............ 1{111]1{1|1
10 | 0261018 000 ' Federplattchen ............. 111{1/1/111]1]/1/1]] 25 | 0261021000 | Dichtring O 2 TART S © Sl 11 '1 1{1]1]1[1]1
11 | 0244109 000 SORBIBE: o0 oo v s LB ‘ 1(1|1({1(1|1]1[{1[1]] 26 ; 0261 010 000 | VerschluBdeckel M 10x1 ..... 1111 1]1]1[{1|1
12 | 0261017000 | Feder..................... [111/1.11/1]1/1/1]| 27 | 0250104100 | VerschluBplatte ............ 1111 1]1
13 | 0289062005 | Zsb.Deckelverschraubung ... 11114111 {1 111(1 | 0286 143 100 | Dichtungsblech ............ 50 i
14 | 0260 024 001 l SChULEKEPDE - ie:c i avrois slsnvraie |1 ‘1 2{111(1]1]1]1 | 0230010 106 Dichtung (Kork) ...........
16 | 0962090000 | Feder..................... |1 117(11111/1/1/1]] 28 | 0240117000 | Zylinderschraube 3,6x13 ... ..
16 | 0962 065 000 Stellschraube ..............| 1 ‘ 1{1]1 ’1 |1 1/1/1]| 29 | 0261 054 000 ' Halteschraube . . .........
17 | 0250134000 | Dichtring ................. [1({1{1]1 [1{1[{1]1 |1]] 30 | 0291 004 000 Seil m. Lotnippel f. Ga
18 | 0261012005 | Duse 54 R L1 SR 0298 090 005 Seil m. Lotnippel f. S5 af)
i 0261 012 000 Duse 56 1 g { 31 * 0299 042 000 Seilhiille, schwarz } ange
| 0261012002 Dise 60 GroBe angeben |11 1|1 I ‘ 0299 042010 Seilhille, silberfarb. ﬁam
| 0261 012 004 Duse 62 1 111} |
{ ‘
| | ‘
| | | |
[ l } | |

61




Tafel 10 Auspufftopf Werkzeug

=
e L
3 G
-
[~ - '/)
e 2 :

FASINM

l FRS N1 ll

Drehgriff, Seilzug

Est. 2015



-
R R \
n"‘““i‘iﬁ‘\" 2|l gita Eg;;;%* -
BN“rd Bestell-Nr. Benennung ié\i\i@i ;g ; Nr. Bestell-Nr. Benennung o QlQ\Q.Q Q\;“glz
223222328 222383238383
L S| R et KNSR S bt e A S R S
| | [ |
| ‘ Auspufftopf Il dat A | | || | | Werkzeug : L1 | | } '
1 0273 100 002 Auspufftopf & 60, verchromt, .. |1 1{1(1{1|1|2 1 l 0278012105 | Werkzeugsatz mitBild2...5..[1({1]1|1]1 l1 111 |1
568 mm lang, Anschluf Z 28, \ \ | 1 ‘ \ 2 | 0977016 200 | Doppelmaulschlussel T8 a0 )1 {1]1]1]1[{1[1 [1]1
! Endrohr & 12, ohne Innenrohr| 1% | 3 l 0276 111 000 Doppe|mau|schlﬁssal 9711 . -1 \1 1111111 ‘1 1
0273 100 004 Auspufftopf 2 60, verchromt, . . |1 ‘ ‘ ( 4 | 0976005100 Steckschlissel 10/14 ........ 1{1)1111]1 |1 11 11
l 568 mm lang, AnschluB 2 28,| ‘ s ) 5 ‘ 0976 004 100 \ Steckschlissel 21/26 ........ ‘|1 ‘1 1{1]1(1 |1 \1 1
Endrohr 2 10, ohne Innenrohr| | | | |
| 6273100007 | Auspufftopf 2 60, verchromt, .| | |1 | \ _ | | ]
\ 568 mm |ang,2Ansch|us 227, \ | | | \ m Drehgriff, Seilzug [
Endrohr 2 12, mit Innenrohr | 1 0286 101 000 Schaltdrehgriff ohne !
0273100012 Auspufftopf 2 60, verchromt, . l 7 b [t Dekompressorhebel . . ... ... 51 ‘ 1 ‘ 1
E‘E>6‘8j mr:n :;r;%, A:schlluﬁ 2 ZZ. | ! ‘ | | | \ 0286 101 001 | Sct‘\)altdrehgriff m'i\t S 1|1]1]1 1|1 o
ndrohr , ohne Innenronr, | | | ekompressorhebel. ....... | |
0273100022 | Auspufftopf & 60, verchromt, - .| }1 1 | 1) ’ 2| 0239111000 | Bigel .......ccococorreces )1 \1 [1]1 11]1]1{1
B gk Inabrone | HEHEER" l 0289042000 | Seiihill; silberfarbig ... HHHHHHHHE
ndrohr , mit Innenrohr | | | Seilhille, silberfarbig ........ | ‘
0273 102 002 l Augggﬂtopfl z 65Aver(;‘t|\rgrrg,2.8. '1 |1 \ 11 11 l |1 4 | 0298090101 | Seil mgngb'strz)igge(I)O.1 .......... {1 '1 (1 | 1 «1 1111 "1
| mm lang, Anschlu E | Nr. |
Endrohr & 12, ohne Innenrohr | | | | ) ! ‘ 5 y 0298091011 | Zsb. Seilzug) m. Stellschr. M 511 |1 l1 11 1‘1‘1 1
0273111012 Auspufftopf @ 70, verchromt, . .| 11 | | silberfarbig Nr.0289035000 l ‘ ;
805 mm lang, AnschluB & 28 ! | \ ' 0298 091 001 Zsb. Seilzug ( fir Schaltung 1| |1]1 1 [|1]1]1
2 | 0273100017 l Auspufftopf 2 60, verchromt, . \ | |1 \ schwarz und Kupplung \
588 mm lang, Anschluf & 28, | 0286110010 Zsb. Seilzug) m. Stellschr. M 6/ |1 1
mit Anne&ro‘;{, mit erweiter- \ silberfarbig } Nr.0686 079 000] 1 [ A
ter Abschlullkappe | 0286 110 000 Zsb. Seilzug ( fir Kupplung 1
0273 100 027 Ausggﬂtopf @ 60Avarchr%mt.2.8.‘ ’ 1 1‘ schwarz Ausf. Lufter | 1\1 3
588 mm lang, Anschlufs @ 28, ‘ l 0299 044 004 Zsb. Seilzug 111111 1
ohne Innenrohr, mit erweiter-| . ‘ ' schwarz fur Dekom-
ter AbschluBkappe | | l i \ \ l ‘ ‘ 0299 044 006 Zsb. Seilzug [ pressor ENERERENEARAGAR!
0273102 007 Auspufftopf @ 65, verchromt, . ' 1 silberfarbig ! ‘
658 mm lang, Anschiuf 2 28, | ‘ | 0289035000 | Zsb. Stellschraube M weit el 1
ohne Innenrohr, mit erweiter-| | | | } l 0686 079000 | Zsb. Stellschraube 25" | 1 e
ter AbschluBkappe l \ ‘l { 6 | 0297 005 001 Gas-Bremsdrehgriff f.n . ... 1|1{1{11
3 | 0273052006 Auspuffrohr EARARASAGERARARIS ‘ Mainz
4 | 0251078003 Rohrschelle 2 60 verchromt“‘ 1 1‘1 |1 1 \1 1|1 ' 154
0251100003 | Rohrschelle & 65 la]af |1]4] \ " |
0251108003 | Rohrschelle & 70 1)1} | 5 ;
RRSRAARE | LU
| | &
| | \ | | ’ | l

1z

B




144

Tabelle fur Zylinderkopfe — Zylinder

| | |
o 25z a2
. o< g » o <igia »
%;:::g::kopf Bestell-Nr./Bemerkung |22 'E ,E‘iﬁ g 0 |x g;:::g::kopf i Bestell-Nr./Bemerkung 2|32 2|3 3 g e
o oy jov ooy o4 o ey oy | oo oo ot |ow v ot ey
2222333828 | 222222888
R = P e ‘ A eSS A ) BEE
0213 033 003 ‘ 1 !x X | 0213 033 003 ‘ ‘ ! ‘ 'x'
Zylinderkopf | Zylinderkopf [ [ [ t |
Bohrung f. Dekompressor | i | Bohrung f. Dekompressor | . |
durchgehend i | durchgehend ‘ [ ’ ‘
| |
0289 039 110 | ‘ | X| % 1.0287 110 030 | | [ X
Zsb. Zylinder [ Zsb. Zylinder
mit Stiftschrauben M 5x18 mit Stiftschrauben M 5x18 ’ ‘
‘ und Drosselring @ 9,5 und Drosselring @ 9,5 [ [
Kennzeichen: TU-M 61 [ ‘( Kennzeichen: TU-M 149 ‘ [
\ :Ausfﬁbhrung: ohne ’ 1 ’ ‘ A:sfumungb: ’ ‘ }
embrane ohne Membrane | |
| 0213 104 006 L] ] e | 0233 033 003 ‘ [x
Zylinderkopf | | Zylinderkopf ‘ l el
| Bohrung f. Dekompressor | [ | | Bohrung f. Dekompressor ‘ { [
\ abgesetzt | | | durchgehend ‘ | ‘ i
| | | ‘ |
| 0287 118 000 ‘ [ | [% | 0290 062 000 x
| Zsb. Zylinder ||| | Zsb. Zylinder || | ! 1
mit Stiftschrauben M 5x18 \ | mit Stiftschrauben M 5x18 | | |
und Drosselring & 9,7 il ‘ und Drosselring 2 7 ‘
Kennzeichen: ohne | | | Kennzeichen: TU-M 61 | bl [
Ausfiihrung: } | | { | }\Warze vie;:antb [ | | ‘ [ | |
ohne Membrane | [ | i usf. ohne Membrane | | |
BEEER P——— i
0213 033 003 1 | L] I ! 22I1'r?d25k100?0 | ’ "
Zylinderkopf \ [ et ay;. " pr k ‘
Bohrung f. Dekompressor bsgihesia: ? PIBpIoseor
durchgehend 1 durchgehend;
{ | [ Verbrennungsraum
0287 110 010 S 0286 114 210
Zsb. Zylinder I Zsb. Zylinder
mit Stiftschrauben M 5x18 \ [ | mit Stiftschraube
und Drosselring 2 9,5 ‘ 1= und Drosselring 2°¢
Kennzeichen: TU-M 127 | | ‘ { [ Kennzeichen: TU-M
Ausfiihrung: [ | 1 f ‘ Ausfiihrung: 20
ohne Membrane L | ohne Membrane

v’ N



~ Tabelle fiir Zylinderkopfe — Zylinder

‘ - o
| s il
|-d w oJ w
g;:::g::kopf Bestell-Nr./Bemerkung (2|2 |2|2[2|2 ’6‘ »|x %z::::::kopf Bestell-Nr./Bemerkung 2|22 (2|2 ;E %
ad g g o | o o N N [ | N N
2223382233 223822223
| 0213 103 005 ’ x|} | | 00213 127 000 ‘ x
| Zylinderkopf ‘ \ Zylinderkopf
Bohrung f. Dekompressor | i ohne Bohrung fir |
| durchgehend } <4 Dekompressor ‘ 1 |
| | |
| 0286 238 100 ‘ x| X ‘ 00287 118 000 f w\x
Zsb. Zylinder ‘ Zsb. Zylinder | | [
mit Stiftschrauben | “ mit Stiftschrauben M 5x18 | |
5x16 g und Drosselring 2 9,7 '
Kennzeichen: 2 Warzen Kennzeichen: ohne ‘ [
rund Ausfihrung: |
Ausfihrung: m. Membrane | ohne Membrane |
\
0213 121 105 X | x|x| | ‘00213132 000 [ |x| [x
Zylinderkopf “ Zylinderkopf [
Bohrung fur l | ohne Bohrung fir
Dekompressor abgesetzt | Dekompressor
| 0286 238 100 x| | |x|x |#0287 118 030 x| {x
Zsb. Zylinder ‘ | Zsb. Zylinder
mit Stiftschrauben | | * | mit Stiftschrauben M 5x18 [
M 5x16 [ | und Drosselring & 9,7 |
Kennzeichen: 2 Warzen | | ' Kennzeichen: TU-M 155 [ |
rund [ [ | \ [ g Ausfihrung: [ [
| Ausfuhrung: m. Membrane | ek ohne Membrane | |
es s 0213 104 006 3 x[ ‘ X
Zylinderkopf |
B | Bohrung fur ‘
- | Dekompressor abgesetzt ' )
924 | Rl
0286 237 200 | x| R
Zsb. Zylinder | }
mit Stiftschrauben | \
M 5x16 | ‘ ‘
Kennzeichen: ohne |
| Ausfiihrung: Lifter, mit [ | ’ ‘
| Membrane |

1A



141

Tabelle fiir Kolben, Kolbenringe, Gummilager

Scheiben-Abmessungen

| -l |
| ‘m Zmxs| | |
Kolben 0 gL d x‘ )
Kolbenringe Bestell-Nr. Benennung E\Eli 222 Qm\g Bestell-Nr. MaBe Bestell-Nr. MaBe
ooy oy | jew o8 o8
S@psss@ﬁb
0290 058 015 = Zsb. Kolben @ X X X X X X ‘ 0244 006 000 13,2%x18%0,5 0246 009 000 15,3x20x0,3
0290 058 016 = Zsb. Kolben @ XX X|x|x|x | 0244 006 001 13,2%x18%0,3 0246 009 001 15,3%x20x0,5
0290 058 017 = Zsb. Kolben 2 x| xix xix‘x‘ | 0244 006 002 13,2%x18%0,8 0246 009 002 15,3x20x1,0
0290 058 018 | Zsb. Kolben 2 X X X X x|x| 0244 006 003 13,2%x18x0,4 0246 009 003 15,3%x20%0,1
0290 058 019 = Zsb. Kolben & XX/ X! % x|x 0244 006 004 13,2%x18%0,6 0246 009 004 15,3%x20%0,15
0244 006 005 13,2%x18%1,0 0246 009 005 15,3x20x0,8
‘ 0215 009 000 | Kolbenring & 3 x| %x|%|{xix|x [
| 0215 010 000 | Kolbenring & 3 [2 || %|%x!x|x [ 0244 044 000 10,2x15x%1,0 0246 015 000 16,3%x25,8%0,3
0215 010 001 | Kolbenring & 38, x| x| x| x| x|x 0244 044 001 10,2x15%0,8 | 0246 015 001 16,3%x25,8x0,5
0215 010 002 | Kolbenring & 3 1". X|%|X|Xx|x 0244 044 002 10,2x15%0,3 | 0246 015 002 16,3%25,8%1,0
0215 010 003 | Kolbenring @ 3 IXIX X X X X 0244 044 003 10,2x15x0,15 | 0246 015 003 16,3%x25,8x0,15
| | |
o= =3 S A 0244 075 005 13,2x20%2 0944 046 000 20,6%x28,5%0,2
0290 058 025 | Zsb. Kolben 2 ‘ X X X 0244 075 008 13,2x20x1,7 0944 046 001 20,6%x28,5x0,3
0290 058 026 | 2Zsb. Kolben & %) X X X 0944 046 002  20,6x28,5x0,5
| 0299 058 027 | Zsb. Kolben @ [ x|x|x 0244 081 000 15,7%x21x0,3 0944 046 003 20,5%28,5x0,4
( | 0290 058 028 | Zsb. Kolben & [ X x x 0244 081 001 15,7x21x0,4 0944 046 004 20,6%x28,5%x0,8
(V] 0290 058 029 = Zsb. Kolben & X X x 0244 081 002 15,7%x21x0,5 0944 046 005 20,6%x28,5x0,15
| 1‘ 0244 081 003 15,7%x21x0,6 0944 046 006 20,5%28,5%x1,0
0215 009 000 | Kolbenring 2 3 x| x x|| 0244 081 005 15,7%21%0,8
0215 010 000 | Kolbenring & 3 x/x x|| 0244081006 157x21x1,0
0215 010 001 | Kolbenring & 3 x|x|x
215 | 0215010002 | Kolbenring & 38, x|x x|| 0246 008000 253x34x1,0
0215 010 003 | Kolbenring & 3 x|x/x|| 0246 008 001  253x34x0,5
[ \ [ 0246 008 002 25,3%x34x0,3
A = e — T T T T T 11| 024Z008 003 25,3x34x0,2
Tabelle fur Gummilager ‘
|
|
Bestell-Nr. MaRe [
ks s - ‘ B - Zweu’rcIn‘-Freunde
0260 101 000 \ 8,6x19,4x19 XX X xxxx -
0260 101 001 8,6x20 x19 (f. Rep.) | |
0260 021 008 8,6%x19,4x15.3 X | 1%
0260 021 009 8,6*20 x15,3 (f. Rep.)
0260 039 000 | 8,6%19,4x25 | Ausf.: x el
0260 039 100 8,6x19,4x34 | Magneet X :
' v



Magnetseite K 1 :5
Keilnute zeigt nach
rechts unten
Kurbelwange mit ,.Z"
gezeichnet
Ausfiihrung: Zahntrieb

[
149 | 0290 029 101
Magnetseite K 1: 10
Keilnute zeigt nach
links unten
Kurbelwange mit , Z"
gezeichnet
Ausfiihrung: Zahntrieb

W/ W
Kurbelwellen-Tabelle
| .a‘u.‘ | 1 ‘ it I | 4
x | . x
Magnet- Abtriebs- o 2 wix < ‘ Magnet- Abtriebs- l | Q’Z :t” K:S |

B 1-Nr. @L< |dx |@ 11-Nr. magsgdlw @

Bemerkung $52535300x Bemerkung $333558 0

s Nnaiaiajalaiais Seite NN NSNS
2838828883 222882228

0286 139 400 x‘x X X X X X X X 0289 043 102

Magnetseite K 1 : 10
Keilnute zeigt nach
links

Ausfithrung: Kettentrieb

0290 017 101
Magnetseite K1 :10 [
Keilnute zeigt nach
rechts unten
Kurbelwange mit ,,3"
gezeichnet

Ausfiihrung: Kettentrieb

ST



9z

Kettenrad-Tabelle, fur Kette 12,7 x 4,88
|

"
o -ft-—
S
: | : LRI TT] LT
[ [ n‘zmxji | nz‘m‘xs
. 2 o 0adg g (] % 2 . olald g 1]
Bestell-Nr. D Kotten- | ZBhne- |g SIS (=213 (8 wlx]|| Besten-nr. D o g e 25222580 x
NN NN N NN NN
| 381‘31383!3}83 SSS‘S‘-S'S;SES‘S
0236 077 005 13 48 10 l 0236 086 000 13 52
0236 070 005 13 48 1 0236 080 105 13 52
0236 076 005 13 48 12 0236 079 105 13 52
0236 078 005 13 48 13 || |x 0236 093 100 13 52
|
0236 077 000 15 48 10 | 0236 080 000 15 52
0236 070 000 15 48 11| 0236 079 000 15 52
0236 076 000 15 48 12 ‘
0236 078 000 15 45 13
l
- 4




C

r Tabelle fur Vergaser
| [ 2]
‘-l (TN x |
Nadel Nadel H L oo PP ® Si‘zt </<|S | “
Bestell-Nr. Filter Bing-Nr. po:itTo-n d.ﬁ:o- ;;::- Iau::iri-u gf;;%nr; r::t::r i Bemerkungen S2=22z2:2 g ¥
in Umdr. sla o jovlevlov/oviorle
228882288232
: Schieber- ‘ ‘
‘ ' vergaser 212 ‘ ‘
0281 105 036 NLF 1/12/168 ‘ ] 1717 60 mit 1 Seilzug X
0261 052 005 | (Ausf. Bundespost) ‘
0281 105036 NLF 1/12/168 I 1717 60 mit 1 Seilzug X [
0261 052 005
0281 105 031 NLF 1/12/168 1 1717 60 mit 1 Seilzug x
0261 052 005
0281 105 026 | NLF 1/12/190 I 1717 62 mit 1 Seilzug %
| 0261 052 005 [
0281 105 006 ' NLF 1/12/167 1 1717 64 mit 1 Seilzug | x| %
0261 052 005 ‘
Schieber-
vergaser 2 12 ;
0281 105 061 NLF 1/12/170 1 1717 60 mit 2 Seilzligen, [ x ‘ |
0261 052 005 mit Startklappe [ |
Schieber- ‘l
vergaser ¢ 9,2 [
0290 049 106 @ NLF 1/8,5/5 I 1517 54 mit 1 Seilzug X X X
0261 052 005 [ |
0290 049 111 NLF | 1/8,5/11 ] 1517 54 | mit 1 Seilzug [ %
0261 052 005 | [ |
Schieber-
vergaser Z
0981 074 138 ohne 1/14/97 I 2,22 88 mit 1 Seil d V

Zeichenerkldarung:
NLF = NaBluftfilter

(Ausf. Stadg)1QINZ

Est. 2015

LT



N

“Tafel 11 SACHS-Schmiermittel

s e "
g
B Prveyyonios ot

8 Fas oz

?“':d Bestell-Nr. Benennung "::’::;' ‘ ':l‘“':'
1 0263 005 000 SACHS-Motor-Spezialol,
selbstmischend . ....... Dose ‘ 250  blau
2 0299130001 SACHS-Spezial-Getriebe-0l
fur Saxonette und
Saxonette Automatik [
und SACHS 502/1A Dose 250 grun
0299 095 005 = Misch-0l fir Sport-Motoren
(mit rotem Punkt) ..... Dose 250 rot
4 | 2763005100 Spezial-Ol fir SACHS-
Kreiskolbenmotoren,
selbstmischend ........ Dose 250 gelb
5 | 0699003005 SACHS-Getriebeol ...... Dose 200 braun
6 | 0299079000 SACHS-Getriebe-Fett .... Tube 649 -
7 | 0699002000 Tachometer-Fett ......... Tube 15g -
8 | 0699100000 | Stulptrichter ............ - - -
0286 156 000 Dichtungssatz-Motor,

ohne Abbildung

Est. 2015

\,\,ei’rakf-Freunde




—
N

e

Tafel 12 Pt ~ Typschild
Typschild-Bezeichnung Motor-Bezeichnung Typschild-Bezeichnung Motor-Bezeichnung
FICHTEL t SACHS AG SCHWEINFURT||
FIC ELt SACHS AG SCHWE
ox[______ J@p(719] SACHS50/2MB =\ E— -["_‘30
TVP SACHS 50/MB ABE 10158 Aust..C
8 TYP. SACHS 50/MA ABE X Aust:C
293

l O~
{___TYP SACHS 50/MA ABE Ausf C

FICHTEL t SACHS AG SCHWEINFURT
S EPRMRRY 1 )
TYP. SACHS 50/MB ABE 10158 Aust K

89

((FICHTEL 4 SACHS AG SCHWEINFURT|

PR |
=)

__TYP. SACHS 50 1.5PS

LLO:<_,———][H i1 (719

—

FICHTEL & SACHS AG AG SCHWEINFURT
= iz (]
TYP SACHS 50 24 PS

((FIGHTEL ¢ SACHS AG SCHWEINFURT

255

([FICHTEL s SACHS AG SCHWEINFLRT
lom (o310

L TYP. SACHS 50/MA ABE X Ausf.:C

1

kLl

SACHS 50/2 MA NL

SACHS 50/2 MA SF

SACHS 50/2 MA X

SACHS 50/2 MLA X

(TFICHTEL 1 SACHS AG S SCHWEN’LRT‘ T
—eed _J ;

l o L ) .
TYP SACHS 50/2 MLA

L__:.

FICHTEL i SACHS M‘: SCHWEN’LRT

| —| 2
bt TYP. SACHSSOuSOLuSOKL J
287

SACHS 50/2 DK

FlCHTELt ELt SACHS AG scnwsmtfj ]

S —— 1

VP SACHS 50u.50L u.50KL

SACHS 50/2 8

ﬁcmm SACHS AG scatvjvsﬂwm

TYP. SACHS 50u.50L u.S0KL

f

287

‘)

FICHTEL® S"Zc—ué‘ AG SCHWEINFURT!
ez —'—‘uJ 70|

TVP- SACHS 50/2KS

Est. 2015

{'ﬁ

755




